



Date: 29th May, 2024

To The Listing Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Bandra - Kurla Complex Bandra (East) <u>Mumbai - 400 051</u> <i>Stock Code : INDOCO-EQ</i>	To The Listing Department Bombay Stock Exchange Limited Floor 25, P. J. Towers, Dalal Street, <u>Mumbai - 400 001</u> <i>Stock Code : 532612</i>
---	---

Dear Sir/Madam,

Sub: Intimation under Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Newspaper advertisement confirming dispatch of the Postal Ballot Notice.

Pursuant to Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the Newspaper advertisement confirming dispatch of the Postal Ballot Notice published on 29th May, 2024 in Business Standard (English) (All India Editions) and Mumbai Lakshdeep (Marathi).

We request you to kindly take the above in your records.

**Thanking you,
Yours faithfully,
For Indoco Remedies Limited**

RAMANATHA Digitally signed by
RAMANATHAN HARIHARAN
N HARIHARAN Date: 2024.05.29 10:57:15
+05'30'



Ramanathan Hariharan
Company Secretary & Head- Legal



INDOCO REMEDIES LIMITED

Regd. Office: Indoco House, 166 CST Road, Kalina, Santacruz (East), Mumbai - 400098

Tel: +91-22-68791250 / 62871000 **Email :** compliance.officer@indoco.com

Web : www.indoco.com **CIN :** L85190MH1947PLC005913

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 108 and 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), General Circular Nos. 14/2020 dated 08th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 05th May, 2020, 22/2020 dated 15th June, 2020, 33/2020 dated 28th September, 2020, 39/2020 dated 31st December, 2020, 10/2021 dated 23rd June, 2021, 20/2021 dated 08th December, 2021, 3/2022 dated 05th May, 2022, 11/2022 dated 28th December, 2022 and 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (hereinafter referred to as "MCA Circulars"), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Secretarial Standards on General Meeting (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India, Indoco Remedies Limited ("the Company") has completed dispatch of Postal Ballot Notice along with explanatory statement on 28th May, 2024 through electronic mode only to all those members of the Company whose email addresses are registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Private Limited or with the Depositories/Depository Participant as on 21st May, 2024 ("Cut-off Date"). The requirement of sending physical copy of the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form has been deferred with vide relevant MCA Circulars. CS Ajit Sathé, Proprietor of M/s A. Y. Sathé & Co., Company Secretaries in Practice, (FCS No. 2899 and CP No. 738), has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through e-voting process in a fair and transparent manner.

In this regard, the Members are hereby informed that:

- a. The special business relating to the following special resolutions, as set out in the Postal Ballot Notice, is to be transacted through Postal Ballot by voting through electronic means only ("remote e-voting") through remote e-voting platform provided by Link Intime India Private Limited;

Sr. No.	Description of Special Resolutions
1	To appoint Mr. Ajay Mulgaokar (DIN:10457626) as an Independent Director of the Company
2	To appoint Mr. Satish Shency (DIN: 00230711) as an Independent Director of the Company
3	To advance any loan, give any guarantee or to provide any security as specified under section 185 of the Companies Act, 2013
4	To approve increase in borrowing limits of the Company under section 180(1)(c) of the Companies Act, 2013
5	To approve sell, creation of mortgage or charge on the assets, properties or undertaking(s) of the Company under section 180(1)(a) of the Companies Act, 2013

- b. The e-voting period commences on Wednesday, 29th May, 2024 [9:00 a.m. (IST)];

- c. The e-voting period ends on Thursday, 27th June, 2024 [5:00 p.m. (IST)], when remote e-voting will be blocked and voting shall not be allowed beyond the said date and time;

- d. Only those members, whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on cut-off date i.e. 21st May, 2024, are entitled to cast their votes on the Special Resolutions. A person who is not a member as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

- e. In case of any queries/concern/grievance, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and InstaVote e-voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or send an email to enotices@linkintime.co.in or contact on 022-49186000 or may contact Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Vice President, Link Intime India Private Limited, C 101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (W), Mumbai 400083 at the designated e-mail address: rajiv.ranjan@linkintime.co.in or Telephone No 022 - 49186000 (Extn: 2505).

Manner of registering/ updating email address:

In case the member has not registered his/her/their email address with the Company/RTA/Depositories/ Depository Participants, the following instructions to be followed:

In the case of Shares held in Physical mode:

Members are requested to register/update their email address details by submitting Form ISR-1 (available on the website of the Company at <https://www.indoco.com/inv-investor-relations.asp>) duly filled and signed along with requisite supporting documents to Company's RTA, e, Link Intime India Private Limited at C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (W), Mumbai 400 083.

In the case of Shares held in Dematerialized mode:

Members are requested to contact their Depository Participant and register/update the email address in the demat account as per the process followed and advised by your Depository Participant.

The Postal Ballot Notice is available on the Company's website www.indoco.com; website of BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and also on website of Link Intime India Private Limited at <https://instavote.linkintime.co.in>.

Result of Postal Ballot shall be declared not later than 2 working days from the conclusion of the e-voting and shall be placed along with the Scrutinizers Report on the Company's website at www.indoco.com and communicated to BSE Limited, National Stock Exchange of India Limited and Link Intime India Private Limited.

For Indoco Remedies Limited
Sd/-

Place: Mumbai
Date: 28th May, 2024

Ramanathan Hariharan
Company Secretary & Head- Legal



इंडोको रेमेडीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : इंडोको हाऊस, १६६ सीएसटी रोड, कालिना, सांताक्रूझ (पूर्व) मुंबई ४०० ०९८
दूरध्वनी क्रमांक : +९१-२२-६८७९ १२५०/६२८७ १००० **ईमेल :** compliance.officer@indoco.com
संकेतस्थळ : www.indoco.com **सीआयएन :** L85190MH1947PLC005913

सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येते की कंपनी कायदा २०१३ ("कायदा") चे कलम १०८ आणि ११० च्या तरतुदींच्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड एंडमिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ चा नियम २० आणि २२ यांच्या अनुसार ("नियम") आणि सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/२०२० दिनांकीत ०८ एप्रिल २०२०, १७/२०२० दिनांकीत १३ एप्रिल २०२०, २०/२०२० दिनांकीत ०५ मे २०२०, २२/२०२० दिनांकीत १५ जून २०२०, ३३/२०२० दिनांकीत २८ सप्टेंबर २०२०, ३९/२०२० दिनांकीत ३१ डिसेंबर २०२०, १०/२०२१ दिनांकीत २३ जून २०२१, २०/२०२१ दिनांकीत ०८ डिसेंबर २०२१ आणि ०९/२०२३ दिनांकीत २५ सप्टेंबर २०२३ जी कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय यानी जारी केली आहेत (यापुढे ज्यांचा एकत्रित उल्लेख एमसीए परिपत्रके असा करण्यात येणार आहे) त्यांच्या अनुसार आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिकॉयमेंट्स) अधिनियम २०१५ चा नियम ४४ च्या अनुसार आणि सेक्रेटरीअल स्टँडर्ड्स जे सर्वसाधारण सभांच्या संदर्भात आहेत (एसएस-२) आणि जे इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यानी जारी केले आहेत त्यांच्या अनुसार, इंडोको रेमेडीज लिमिटेड ("कंपनी") यानी टपाली मतदान सूचना तसेच त्यासह एक्सप्लेनेटरी स्टेटमेंट इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून सभासदांना निर्गमित करण्याची प्रक्रिया दिनांक २८ मे २०२४ रोजी पूर्ण केली आहे आणि ही प्रपत्रे अशा सभासदांना पाठविण्यात आली आहेत, ज्या सभासदांचे ई-मेल तपशील कंपनी रेजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्झॅक्शन एजंट्स, लिंक इन टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे किंवा डिपॉझिटरीज/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस यांच्याकडे २९ मे २०२४ ("कट ऑफ तारीख") रोजी नोंदणीकृत आहेत. टपाली मतदान सूचना आणि टपाली मतदान अर्ज यांची प्रत्यक्ष प्रत सभासदांना पाठविण्याची आवश्यकता एमसीए परिपत्रकाच्या अनुसार निलंबित करण्यात आली आहे. इ मतदान पद्धतीच्या माध्यमातून होणारे इ मतदान योग्य आणि पारदर्शक पद्धतीने घेण्यात यावे याची छाननी करण्यासाठी छाननी अधिकारी म्हणून कंपनीने सीएस अजित साठे, प्रोग्रायटर मेसर्स ए वाय साठे अँड कंपनी, कंपनी सेक्रेटरीज इन प्रॉक्टिस (एफसीएस क्रमांक २८९९ आणि सीपी क्रमांक ७३८) यांची नियुक्ती केली आहे.

या संदर्भात सभासदांना सूचित करण्यात येते की:

ए) खालील प्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या विशेष विशेष कामकाज टपाली मतदान सूचनेत नमूद करण्यात आल्यानुसार केवळ इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने होणाऱ्या टपाली मतदानाने घेण्यात येणार आहे. (दूरस्थ ई-मतदान) आणि ही प्रक्रिया लिंक इन टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यानी उपलब्ध करून दिलेल्या इ मतदान प्लॅटफॉर्मच्या माध्यमातून घेण्यात येणार आहे.

अ. क्र.	विशेष प्रस्तावाचा तपशील
१	कंपनीचे स्वतंत्र संचालक म्हणून श्री. अजय मुळगावकर (डीआयएन : १०४५७६२६) यांची नियुक्ती
२	कंपनीचे स्वतंत्र संचालक म्हणून श्री. सतीश शेणैय (डीआयएन : ००२३०७९९) यांची नियुक्ती
३	कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १८५ च्या अनुसार विनिर्दिष्ट करण्यात आलेली अग्रिम रक्कम, कर्ज हमी प्रतिमूती देणे
४	कंपनीची अर्जन मर्यादा कंपनी कायदा २०१३ कलम १८० (१) (सी) च्या अनुसार वाढविण्यास मान्यता देणे
५	कंपनी कायदा २०१३ कलम १८० (१) (ए) च्या अनुसार, मालमत्ताची विक्री, भार निर्माण करणे

बी) ई मतदान कालावधी बुधवार, दिनांक २९ मे २०२४ (भारतीय प्रमाण वेळ सकाळी ९.००) वाजता सुरु होईल
 सी) ई-मतदान कालावधी गुरुवार, दिनांक २७ जून २०२४ (भारतीय प्रमाण वेळ संध्याकाळी ५.००) वाजता संपुष्टात येईल.

डी) केवळ असे सभासद, ज्यांची नावे कंपनीच्या सभासद नोंद पुस्तिकेत तसेच डिपॉझिटरीज यानी सादर केलेल्या लाभार्थी मालकांच्या यादीत कट ऑफ तारीख म्हणजेच दिनांक २९ मे २०२४ रोजी नोंदणीकृत असतील तेच सभासद विशेष प्रस्तावांचा मतदान करण्यासाठी पात्र असतील. कट ऑफ तारीख रोजी जी व्यक्ती कंपनीची सभासद नाही त्या व्यक्तीने ही सूचना केवळ माहितीसाठी आहे असे समजावे.

इ) कोणताही स्वरूपाच्या शंका किंवा प्रश्न असल्यास सभासद <https://instavote.linkintime.co.in> येथे हेलप सेक्शनमध्ये सभासदांसाठी उपलब्ध असलेले फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन्स तसेच सभासदांसाठी उपलब्ध असलेले ई-मतदान युजर मॅन्युअल यांचा संदर्भ घेऊ शकतात. किंवा ई-मेलच्या माध्यमातून enotices@linkintime.co.in येथे संपर्क साधू शकतात. किंवा संपर्क क्रमांक ०२२-४९१८ ६००० किंवा श्री राजीव रंजन, सहायक उपाध्यक्ष, लिंक इन टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी १०९, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई ४०० ०८३ येथे त्यांचा विनिर्दिष्ट ई मेल तपशील rajiv.ranjan@linkintime.co.in येथे किंवा दूरध्वनी क्रमांक ०२२ ४९१८ ६००० (एक्सटेंशन २५०५) येथे संपर्क साधू शकतात.

ई-समेल तपशील नोंदणीकृत/अद्ययावत करण्याची पद्धती:

जर एखाद्या सभासदाने त्याचा/तिचा/त्यांचा ई-मेल तपशील कंपनी/आरटीए/डिपॉझिटरीज/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस यांच्याकडे नोंदणीकृत केलेला नसेल तर त्यांनी खालील सूचनांचा अवलंब करावा.

समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात असतील तर :

सभासदांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी फॉर्म आयएसआर - १ (जी कंपनीचे संकेतस्थळ <https://www.indoco.com/inv-investor-relations.asp> येथे उपलब्ध आहे) तो भरून आणि स्वाक्षरी करून तसेच आवश्यक कागदपत्रांच्या सह कंपनीचे आरटीए लिंक इन टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी १०९, २४७ पार्क, एल बी एस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम) मुंबई ४०० ०८३ येथे सादर करून आपला ई-मेल तपशील नोंदणीकृत/अद्ययावत करून घ्यावा.

समभाग डिजिट स्वरूपात असतील तर :

सभासदांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपल्या डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस यांच्याशी संपर्क साधून आपला ई-मेल तपशील आपल्या डिजिट खाल्यात डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस यानी सूचित केल्यानुसार अद्ययावत करून घ्यावा.

टपाली मतदान सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ www.indoco.com येथे तसेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांचे संकेतस्थळ अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com येथे उपलब्ध करून देण्यात आली आहे तसेच ती लिंक इन टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांचे संकेतस्थळ <https://instavote.linkintime.co.in> येथे उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.

टपाली मतदानाचे निकाल ई-मतदान संपल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाच्या दोन दिवसांच्या आत किंवा त्यापूर्वी जाहीर करण्यात येतील आणि छाननी अधिकारी यांच्या अहवाल सह कंपनीचे संकेतस्थळ www.indoco.com येथे प्रकाशित करण्यात येतील तसेच त्यांची माहिती बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड आणि लिंक इन टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांना कळविण्यात येईल.

इंडोको रेमेडीज लिमिटेड यांच्या करिता

सही /-

रामनाथन हरीहरन

कंपनी सेक्रेटरी आणि विधी प्रमुख

स्थल : मुंबई

दिनांक : २८ मे, २०२४